4.- Que el acuerdo de voluntades, contempla la OPCIÓN DE COMPRA, mediante la cual la 
LOCATARIA podrá adquirir el inmueble, una vez haya cumplido con el PAGO de todos los 
180 cánones adeudados y demás obligaciones pactadas en el leasing. 
5.- Que el valor TOTAL de dicho contrato, al momento de suscribirse era de CIENTO 
CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($145.000.000). 
6.- Que la LOCATARIA demandada incumplió la obligación de pagar el canon de 
arrendamiento en la forma que se estipuló en el contrato e incurrió en mora en el pago de los 
cánones a partir del 24 de febrero de 2022, lo que habilita al ARRENDADOR para pedir la